
事後審査型制限付き一般競争入札の公告

　事後審査型制限付き一般競争入札を次のとおり行いますので、地方自治法施行令（昭和２２年政令第１６号）

第１６７条の６及び七尾市契約事務規則（平成１６年七尾市規則第５３号）第７条の規定により公告します。

令和５年１１月２４日

七尾市長　茶　谷　義　隆

１　入札に付する事項

18

令和５年度　老朽管更新に伴う舗装本復旧工事（本府中工区）

(1)入札番号

(2)工事名

(3)工事場所

(4)履行期限

(5)工事概要

七尾市　本府中町　地内

令和６年　３月１５日

舗装工

　表層工（密粒度ｱｽｺﾝ20F）　t=5cm　A=611m2

(6)工事担当 上下水道課 宮下　克則

(10)入札保証金

免除

免除

(11)契約保証金

(8)予定価格 4,790,500 円（税込）

(9)最低制限価格 有

あり(12)前金払

なし(14)部分払

対象外

否(16)ＣＯＲＩＮＳ登録

(17)契約書 七尾市建設工事標準請負契約約款

(18)その他 －

(13)中間前金払 あり

(7)入札方法 電子入札

※やむを得ない事由で、電子入札システムにより参加できない場合は、紙入札方式承諾願を

２部作成し、速やかに総務部監理課へ直接持参してください。

※入札の結果、請負代金額が200万円未満となった場合は「なし」とする。

※入札の結果、請負代金額が200万円未満となった場合は「なし」とする。

(15)建設リサイクル法

　　対象工事

※ただし、変更契約等により請負代金額が500万円以上となった場合は、登録を要する。

入札名：令和５年度　老朽管更新に伴う舗装本復旧工事（本府中工区）



(1)格付等級、

　 登録(所在地)区分

２　入札参加資格要件

次の①又は②のいずれかに該当すること。

② 公告日現在において、舗装工事の建設業許可を有する主たる営業所の所在地が石

川県内にあり、舗装工事の格付等級が「Ｂ」であること。

(2)年間平均完成

　 工事高

 審査基準日が令和４年１０月１日直前の経営事項審査において、舗装工事の年間平

均完成工事高が、４７０万円以上であること。

(3)実績要件 　平成２５年４月１日から公告日までに、舗装工事を元請として竣工した実績を有す

ること。

(4)配置技術者 【現場代理人について】

【主任技術者又は監理技術者について】

　次に掲げる事項全てに該当する主任技術者又は監理技術者を、本工事に配置できる

こと。

※ ただし、本工事の請負代金額が４，０００万円以上（建築一式工事の場合は、請負代金額が８，０００万

 円以上）となる場合は、３か月以上の雇用関係にある者を専任で配置。

（※本工事の現場代理人と兼務可）

② 入札参加申請締切日現在において、舗装工事に係る主任技術者又は監理技術者の

 要件を満たしていること。

③ この工事の配置予定技術者については、「建設工事の技術者の専任等に係る取扱

 いについて(改正)(平成２６年２月３日付け国土建第２７２号)」に該当する場合、 

 この工事を含む、二つの工事を主任技術者として兼務することができるものとす   

 る。

　次に掲げる事項全てに該当すること。

① 入札参加申請締切日の翌日から入札日現在において、七尾市入札参加者の指名停止に関する

　要綱に基づく指名停止期間中でない。

② 公告の日から落札者決定日現在において、地方自治法施行令第１６７条の４の規定に該当し

　ない。

③ この入札に参加する他の入札参加者と資本関係又は人的関係がない。

④ 公告の日から落札者決定日現在において、会社更生法（平成１４年法律第１５４号）に基づ

　き更正手続開始の申立がなされている者又は民事再生法（平成１１年法律第２２５号）に基

　づき再生手続開始の申立がなされている者でない。

⑤ 入札参加申請締切日現在において、七尾市税の滞納がないこと。

⑥ 役員（役員として登記又は届出されていないが、事実上経営に参加している者を含む）が、

　暴力団員による不当な行為の防止等に関する法律（平成３年法律第７７号）第２条第６号に

　規定する暴力団員又は暴力団関係者（暴力団の構成員及び暴力団に協力し、又は関与する等

　これと交わりを持つ者をいう。）と認められる者でないこと。
⑦ 令和４年度に七尾市と除雪作業業務委託を締結した者、令和４年度に七尾市域内の国・県

道の除雪作業業務委託契約を締結した者又は令和５年度に七尾市と除雪作業業務委託契約の締

結を誓約する者であること。（誓約書は入札参加申請書と同時提出可。既に提出した者は再提

出は不要。）

　本工事は、現場代理人の兼務を認める工事とする。　

　※「主任技術者及び現場代理人の適正な配置について」の要件を満たす場合

　は、他の工事の現場代理人を、本工事の現場代理人として配置することができる。

(5)共通事項

① 入札参加申請日以前に、直接的かつ恒常的な雇用関係があること。

※共同企業体の構成員としての実績は、出資比率が２０％以上のものに限る。

  次に掲げる事項に該当する現場代理人を、本工事に配置できること。

① 入札参加申請日以前に、直接的かつ恒常的な雇用関係があること。

① 公告日現在の令和５年度七尾市競争入札参加資格において、舗装工事の資格を有

し、登録区分が「市内Ⅰ」又は「市内Ⅱ」であること。

入札名：令和５年度　老朽管更新に伴う舗装本復旧工事（本府中工区）



　設計図書は、七尾市ホームページからダウンロードしてください。

３　入札設計図書の閲覧及び入札参加手続等について

(1)設計図書の

　 閲覧期間及び方法

　設計図書に関して、質問がある場合は、次の期間中に書面（様式は任意）により提

出（郵送又は持参）してください。

　電子入札システムにより、次の書類を添付し提出してください。

① 事後審査型制限付き一般競争入札参加申請書

(2)設計図書の

　 質問及び回答

(3)入札参加申請書の

　 提出期限及び方法

　※ なお、やむを得ない事由により電子入札システムで申請できない場合は、紙により上記

    ①の書類及び紙入札方式承諾願を各２部ずつ作成し、上記提出期限まで（時間厳守）に

　　総務部監理課へ直接持参してください。

(4)入札書の受付期間

① 電子入札システムにより提出してください。

② 入札金額内訳書を提出しないときは、入札に参加できません。

　※入札に参加する場合は、必ず設計図書を閲覧してください。

令和５年１２月　８日（金）令和５年１１月２４日（金）　閲覧期間： ～　

　質問：

　回答：

令和５年１２月　１日（金）

令和５年１２月　６日（水）

まで（郵送の場合は必着）　

までに、七尾市ホームページで公開　

令和５年１２月　５日（火）　提出期限： 　午後５時まで

　※ 電子入札システムにより添付する書類のファイル名は、「(会社名)○○工事(申請書)」

　　としてください。

　※ 資格審査前にあっても明らかに入札参加資格がないと認められる場合は、入札参加申請

　　書を受付しない場合があります。

　入札書受付開始日時：

　入札書受付締切日時：

令和５年１２月　７日（木）

令和５年１２月　８日（金）

　午前９時から

　午後３時まで

(5)入札金額内訳書

　 の提出

　※ 電子入札システムにより添付する内訳書のファイル名は、「(会社名)○○工事(内訳書)」

　　としてください。

　※ 入札金額内訳書の様式は原則自由としますが、七尾市が交付する設計書の数量等に対応し

　　たものとすること。提出範囲については、七尾市ホームページでダウンロードした設計図

　　書中「積算内訳書提出用」ファイルで示す範囲まで作成すること。詳細については、「入

　　札時における入札金額内訳書の取扱いについて」を参照すること。

(6)開札日時等
令和５年１２月１２日（火） １０時００分

七尾市役所本庁舎１階１０２会議室

(7)留意事項等 ① 入札書には、消費税及び地方消費税相当額を除いた金額を記載してください。

② 落札金額は、入札書に記載された金額に当該金額の１００分の１０に相当する

　額を加算した金額（当該金額に1円未満の端数があるときは、その端数金額を切

　り捨てた金額）とします。

③ 入札参加申請書の提出後、入札を辞退する場合は、電子入札システムにおいて

　入札辞退届をご提出ください。

④ 入札後において、入札公告及び設計図書等の内容についての不明を理由とした

　異議申し立てはできません。

(1)入札参加資格審査

　 書類の作成

４　入札参加資格審査

① 開札時点では、落札を保留して、予定価格の制限の範囲内で最低の価格をもって

　申込みした者（最低制限価格を設けた場合にあっては、予定価格の制限の範囲内の

　価格で最低制限価格以上の価格をもって申込みした者のうち、最低の価格をもって

　申込みした者）を落札候補者として入札参加資格の審査を行います。

② 入札参加申請者は、以下の(2)提出書類について本工事の開札日時までに用意をし

　てください。

③ 落札候補者とする旨の宣言又は通知を受けた者は、令和５年１２月１３日（水）

　正午まで〔時間厳守〕に総務部監理課へ直接持参してください。

④ 書類は、以下の(2)提出書類の順に並べ、袋とじ、封印してください。

入札名：令和５年度　老朽管更新に伴う舗装本復旧工事（本府中工区）



(2) 提出書類

※ 工事実績調書と配置技術者届出書に記載した工事が重複する場合は、添付する契約書等

　の書類は１部で可。

① 落札候補者の入札参加資格を審査し、落札候補者が入札参加資格を有していると

　認めた場合には、落札者として決定し、その旨を通知します。

② 落札結果については、七尾市ホームページにおいて公表します。

(3)落札者の決定

　入札参加資格確認書類の提出期限内に提出がない場合は、当該落札候補者が行った

入札は無効となります。詳細については、「七尾市事後審査型制限付き一般競争入札

要綱」を熟読してください。

(4)留意事項

以下の書類を提出してください。

②に記載した工事の詳細な内容が分かる書面の写しについて

　(ア) ＣＯＲＩＮＳの竣工登録のある工事を記載した場合は、ＣＯＲＩＮＳ

　　　竣工登録工事カルテの写し。

　(イ) ＣＯＲＩＮＳの竣工登録のない工事を記載した場合は、次の書類をす

　　　べて添付すること。

　　 ・登録カルテ又は契約書・設計書・図面（変更含む）

　　 ・工事を竣工したことを証する書面（(1)又は(2)のいずれか）

　　　 (1) 検査結果通知等の写し

　　　 (2) 竣工証明願

　　 ・配置技術者等工事施工実績証明書（※配置技術者の工事実績を求めた場合

　　　のみ）

入札の無効となる事項

５　入札の無効について

　七尾市契約事務規則並びに七尾市競争入札等参加心得等に定めるもののほか、次の

いずれかに該当する場合は、その者のした入札を無効とする。

① 「入札時における入札金額内訳書の取扱いについて」中「５入札の無効について」

　に該当する場合

② 本公告の「２入札参加資格要件」中「(5)共通事項③」 (以下「基準」という。)

　に該当する者が入札した場合(ただし、入札前に該当する事実が判明し、基準に該当

　する１者を除く全てが入札を辞退した場合には、残る１者の入札は有効として取り

　扱う。)　　　

書類提出先及び

問い合わせ先

６　その他

七尾市役所　総務部監理課　契約グループ

〒９２６－８６１１　石川県七尾市袖ケ江町イ部２５番地

TEL ０７６７－５３－１１１８　　FAX ０７６７－５２－０３７４

① 事後審査型制限付き一般競争入札参加資格確認申請書

② 工事実績調書

　※ 記載した工事の詳細な内容が分かる書面の写しを添付すること。(下記参照)

③ 配置技術者届出書

③－１ 配置技術者が有する資格等を証する書面の写し

③－２ 配置技術者の常用雇用を証する書類の写し

　※ 公的機関が発行したもの（健康保険被保険者証、監理技術者資格者証等）

　※ 公的機関が発行するものがない場合は、配置技術者等経歴証明書（市様式）

　　を添付すること。

④ 自社施工誓約書

⑤ 現場代理人の兼務確認申請書 ※ 申請する場合のみ提出

入札名：令和５年度　老朽管更新に伴う舗装本復旧工事（本府中工区）


